

## Profesionālās tālākizglītības programma “Komerccinības”

**Studiju/mācību programmas mērķis** ir sagatavot komercdarbinieku, kurš nodarbojas ar nepieciešamo resursu plānošanu, sagādi un preču pārdošanu un virzīšanu tirgū, veic ar loģistiku un preču pārdošanu saistīto darbību uzskaiti uzņēmuma noteiktā kārtībā, kārtro lietvedības dokumentus šajās jomās.

**Studiju/mācību ilgums:** līdz 9 mēneši.

**Iepriekšējās izglītības prasības:** Vidējā izglītība

**Studiju/mācību formāts:** Nodarbības notiek klātienē un/vai attālināti **darba dienās, darba dienu vakaros un sestdienās.**

### Mācību programmas saturs

Mācību priekšmeti	Stundu skaits
<b>PAMATDAĻA</b>	
Uzņēmuma darbības pamatprocesi	66
Preču un pakalpojumu iepirkšana	40
Preču un pakalpojumu pārdošana	50
Preču uzskaitē un dokumentēšana	50
Uzņēmuma mārketinga pasākumu kompleksa izstrāde	66
Biroja darba nodrošināšana	24
Tirgus un klienti	50
Budžeta izstrāde	50
Prakse komercdarbībā	76
Biznesa plāna izstrāde	66
<b>MAINĪGĀ DAĻA</b>	
Mazā uzņēmuma darba vadīšana	40
Darbs tirdzniecības uzņēmuma noliktavā	0
Darbs ražošanas uzņēmuma noliktavā	0
<b>Mūžizglītības kompetenču modeļi</b>	
Sabiedrības un cilvēka drošība (1. un 2.līmenis)	24
Sociālās un pilsoniskās prasmes (1.līmenis)	24
Valodas, kultūras izpratne un izpausme	12
Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (1. un 2.līmenis)	36
Zaļās prasmes	8
<b>Prakse komercdarbībā</b>	<b>76</b>
<b>Komerccinības prakse</b>	<b>164</b>
<b>Kvalifikācijas noslēguma eksāmens</b>	<b>8</b>

**Profesionālās izaugsmes iespējas pēc programmas absolvēšanas**  
Komerccinības prakse var strādāt kā reklāmas pakalpojumu komercdarbinieks, kurš plāno, vada un kontrolē reklāmas risinājumu darījumus pēc izstrādātas un

apstiprinātas uzņēmuma reklāmas koncepcijas, ir nodarbināts reklāmas aģentūrās, plašsaziņas līdzekļos un interaktīvās saziņas līdzekļos un uzņēmumos.

Komercedarbinieks var strādāt par mazumtirdzniecības komercedarbinieku, kurš var strādāt tirdzniecības uzņēmumu struktūrdaļās vai kā pašnodarbināta persona, vai kā individuāls komersants, kas nodarbojas ar pircēju apkalpošanu, tirgus izpēti un organizē preču apriti un virzīšanu tirgū. Viņa pienākumos ietilpst materiālo vērtību uzskaitē, kontrole un saglabāšanas nodrošināšana.

Absolvējot šo profesionālās tālākizglītības programmu, izglītojamais var strādāt par rūpniecības komercedarbinieku, kurš ir ražošanas uzņēmuma struktūrvienības darbinieks, kas nodarbojas ar ražošanai nepieciešamo izejvielu aprēķināšanu, plānošanu, sagādi un gatavās produkcijas pārdošanu un virzīšanu tirgū, izprot ražošanas procesu organizācijas pamatprincipus, veic ar loģistiku un preču realizāciju saistīto darbību uzskaiti uzņēmuma noteiktā kārtībā, kārto lietvedības dokumentus šajās jomās.

Iegūstot šo kvalifikāciju, persona var strādāt par agrārā sektora komercedarbinieku, piemēram, lauksaimniecības produkcijas pārstrādes un realizācijas uzņēmumos vai kā pašnodarbināra persona, var būt individuālais komersants, kas organizē preču iepirkšanu un pārdošanu, veic preču apgrozījuma uzskaiti un kontroli, patstāvīgi plāno savu darbu.

Profesionālās tālākizglītības programma izstrādāta atbilstoši LKI 4. profesionālās kvalifikācijas līmeņa profesijas „Komercedarbinieks” standartam.